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در این مراسم که در فضایی روح بخش و بانشاط برگزار 
شــد، دانــش آمــوزان دختر آغــاز فصل عبادت و بندگی 
گرفتند. همچنین رهبر انقلاب اسلامی  خود را جشن 
با تبریک عید و جشن تکلیف به  کوتاهی  در سخنان 
گفتند: دخــتــران و نــوگــلان عزیز مــن! جشن  دخــتــران، 
تکلیف یــک جشن و عید واقــعــی اســت چــون از لحظه 
تکلیف این قابلیت را پیدا کرده اید که خدا با شما حرف 
بزند و به شما تکلیفی بدهد که آن را انجام دهید و این 
رتبه یعنی »مخاطب خدا شدن«، رتبه ای بسیار باارزش 

در انسانیت است.

رسیدنبهمرحلهمسئولیتپذیری

ایــشــان خــطــاب بــه دخــتــران افـــزودنـــد: جشن تکلیف 
ــوان و  ــوجـ ــر کــــودک نــیــســتــیــد بــلــکــه نـ ــگ یــعــنــی شــمــا دی
و  مدرسه  خــانــواده،  در  می توانید  و  مسئولیت پذیرید 
محیط بازی با دوستان خود، اثرگذار باشید و دیگران 
کــه این  کنید  ــت هــدایــت و راهنمایی  را نیز بــه راه راس

مسئولیت بر عهده همه ما است.

فرصتیبرایدوستشدنباخدا

ــوان را به  ــوج ــران ن ــت ــت ا... خــامــنــه ای، دخ ــ حــضــرت آیـ
دوست شدن با خداوند مهربان توصیه کردند و گفتند: 
شما با دل های نورانی، روشن و باصفای خود از همین 
امــروز می توانید با خدا دوســت شوید. یکی از راه هــای 
دوستی با خدا این است که در نماز توجه داشته باشید 

که در حال سخن گفتن با خدا هستید بنابراین معانی 
دوستی  دیگر  راه  فرابگیرید.  را  نماز  کلمات  ترجمه  و 
گفته انجام  که  کارهایی را  که  با خداوند هم این است 

بدهید، انجام دهید و آنچه را نهی کرده، انجام ندهید.

تلاشکنیدمایهافتخارکشورباشید

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به درخشش زنان بزرگ و 
، خاطرنشان کردند: امروز  تأثیرگذار در تاریخ ایران عزیز
زنان برجسته و مسئولیت پذیر ما در بخش های عملی 
و جهادی که مایه افتخار کشور هستند، زیاد و بیش از 
کتاب  با درس و  کنید  گذشته هستند. شما نیز سعی 
خواندن و کار و فکر کردن، در آینده جزو زنان بزرگ کشور 

عزیزتان شوید.

نقشآفرینیدرراهمبارزهباظلم،بدبختیو
تبعیض

ایشان خطاب به نوگلان تازه مکلف شده افزودند: شما 
می توانید در این مبارزه عظیمی که ملت ایران در دوران 
کــرده اســت،  انــقــلاب بــا ظلم، بدبختی و تبعیض آغــاز 
زیــادی  ــان  زن نیز  قبلا  همچنان که  باشید  نقش آفرین 
کارهای  بــا مطالعه  کــردنــد و امـــروز مــردم  نقش آفرینی 
بزرگ آنها در کتاب ها از زحمات برجسته شان در طول 
گاه می شوند. در پایان این مراسم،  سال های انقلاب آ
تعدادی از دختران نوجوان در فضایی صمیمانه با رهبر 

انقلاب گفت وگو کردند و مورد تفقد ایشان قرار گرفتند.
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گی سیاست ورزی   ۵ ویژ
در مکتب امام خمینی)ره(

در  کــه  شخصیت هایی  نیستند  کــم 
کارشناس  

مسائل سیاسی

مهدی جاوید
رهبری  می خواهند  سیاست  سپهر 
کاریزماتیک پیشه کرده و همچون امام 
راحل الهام بخش باشند اما در عمل موفق به این کار نمی شوند. نه 
فقط در ایران، بلکه در بسیاری دیگر از کشورها سعی می شود تا امام 
خمینی)ره( به عنوان الگویی تاریخ ساز سرمشق افراد قرار گیرد اما 
گرفتن از شخصیت بنیانگذار  الهام  که به دنبال  آنانی  در عمل، 
انقلاب اسلامی هستند، نمی توانند حتی به شخصیت امــام)ره( 
نزدیک شوند، چه برسد به این که این جایگاه تکرار شود. در تاریخ 
گرد مکتب امام  معاصر، به جز  مقام معظم رهبری که بهترین شا
اوســـت، دیــگــر چهره ها  راه  ادامــه دهــنــده و تبیین گر  و  خمینی 
نتوانسته اند به حدمطلوبی از هدفی که برای تکرار این شخصیت 
کم نظیر تاریخی درنظر داشته اند، برسند. اما راز سیاست ورزی در 
مکتب امام)ره( چیست که حرکت در این مسیر را با وجود الگوهای 
شناخته شده فکری و اجرایی مشکل می کند؟ برای پاسخ به این 
ــاره کـــرد: اول- امــام  ــؤال، مــی تــوان دســت کــم بــه پنج دلیل اشـ سـ
خمینی)ره( برخلاف سایر سیاستمداران، غایت سیاست ورزی را نه 
منافع مــادی و تـــداوم قـــدرت، بلکه تمدن سازی بــراســاس رشد 
فضیلت های انسانی می داند. از نگاه او، سیاست ورزی، تلاشی برای 
ارضــای تمایلات نفسانی جهت بسط قدرت و کسب سود بیشتر 
نیست، بلکه فرصتی برای بهبود شرایط جامعه به منظور ارتقای 
فضایل مردم است؛ بنابراین سیاستمدار، به جای اولویت دادن به 
منافع شخصی، همواره نظر به چگونگی رشد جامعه و تربیت بهتر 
انسان دارد. دوم- در سیاست ورزی به سبک امام راحل، سیاست 
و دیانت به یکدیگر گره می خورد و دینداری، باوری جدای از خط 
فکری در حوزه سیاست نیست. در این نگرش، قرار نیست مسیح 
به کار خود باشد و قیصر به کار خود؛ بلکه این دو در کنار هم جامعه 
و دولتی می سازند که به رشد انسان و ارتقای فضایل مردم کمک 
کند. بنابراین در ایــن مختصات فکری، نه دیــنــداران نسبت به 
سیاست بی تفاوت هستند و نه سیاستمداران به دیانت بی توجه. 
سوم- در دنیایی که مکاتب ماتریالیستی، زیربنای سیاست را سود 
و قدرت مادی تعریف کرده، مارکسیست ها همه مسائل انسانی را به 
ــودای لـــذت دارنـــد،  ــ  اقــتــصــاد فــرومــی کــاهــنــد و لیبرالیست ها س
که در قــدرت ملت ها متبلور  امــام خمینی)ره( اراده خــداونــد را 
می شود، منشاء حکمرانی دانسته و بنابراین سیاست ورزی را با 
ــاور ایشان به نقش مــردم در عرصه  ــردم داری یکی مــی دانــد. ب مــ
سیاست، شعاری و مصلحتی نیست و در همین راستا وقتی سخن 
از جمهوری اسلامی به میان می آورند، برخلاف برخی دیدگاه ها، 
این یک ترکیب دوگانه و متعارض نیست، بلکه جمهوریت، ریشه در 
اسلامیت و اسلامیت راهنمای همان جمهوریت است و این حد از 
مردم باوری در دموکراسی های غربی قابل درک نیست. چهارم- 
اعتقاد به نقش مردم، امام راحل را بی نیاز از هرگونه وابستگی به 
ــامــشــروع،  گـــر در رژیـــم هـــای ن ــنــد. ا قـــدرت هـــای خـــارجـــی مــی ک
سیاستمداران بــرای جبران ضعف مشروعیت، دست به دامان 
کنند، امام  قــدرت هــای بیگانه می شوند تا قــدرت خــود را حفظ 
ــاج دادن نــبــوده و بــنــابــرایــن، از دل  ــن ب خــمــیــنــی)ره( قــائــل بــه ای
مردم داری او نوعی استقلال طلبی و استعمارستیزی بیرون می آید 
که متکی بر اعتقاد به قدرت الهی و کوچک بودن نقش قدرت های 
مادی است. همین احساس بی نیازی به بیگانه، از امام)ره( نمادی 
از مبارزه با طاغوت ساخت. پنجم- و در نهایت این که در مکتب امام 
خمینی)ره(، آزادیخواهی فضیلتی ارزشمند است که از آموزه های 
دینی نشأت می گیرد. آزادی در سپهر اندیشه سیاسی ایشان، راهی 
از  بـــرای تخلیه غــرایــض و هیجانات نیست، بلکه نوعی رهــایــی 
کلیشه های دنیوی برای حرکت در مسیری است که در نهایت به 
شکل گیری تمدن نوین اسلامی خواهد انجامید. بنابراین آزادی از 
دیدگاه ایشان، پاره کردن همه زنجیرهای وابستگی است که انسان 
را در بند طاغوت و منافع زودگذری که مانع رشد انسانی است، نگه 
مـــــی دارد. ســیــاســتــمــدار آزادیـــخـــواه در ایـــن مکتب فــکــری، آن 
که با نگاهی عارفانه، خــود را از همه قیود  سیاستمداری اســت 

ماتریالیستی آزاد کرده و به آزادی دیگران نیز بها می دهد.

یادداشت

۱۰ هزار واحد مسکونی 

در سراسر کشور توسط 

رئیس جمهور افتتاح شد

سیدابراهیم رئیسی روز شنبه مصادف با میلاد امیرالمومنین 
علی )ع( و در چهارمین روز از دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی، 
با حضور در شهر جدید پرند، دستور افتتاح همزمان 6838 
واحـــد مسکونی و 2۹ پـــروژه خــدمــاتــی، عــمــرانــی روبــنــایــی و 

زیربنایی مرتبط در این منطقه را صادر کرد.
مسکونی  واحـــد   3162 حـــدود  همچنین  ــم  ــراس م ایـــن  در   

روستایی نیز به شکل همزمان در سراسر کشور افتتاح شد. 

واحــدی   400 مجتمع  در  حضور  بــا  همچنین  رئیس جمهور 
امام علی )ع( شهر جدید پرند، به طور نمادین کلید 10واحد 
کــه بــیــش از 10 ســال  مسکونی ایـــن مجتمع را بــه مــالــکــانــی 

چشم انتظار صاحبخانه شدن بودند، تحویل داد. 
کــه از دوره مرحوم  گــفــت: بــا تــلاش هــایــی  ــن آیــیــن  وی در ای
غـــاز شــد و در 

َ
ــر فقید راه و شــهــرســازی آ رســتــم قــاســمــی، وزیـ

ــه یــافــتــه اســـت، تکمیل  ــ ــا قـــوت ادام دوره آقـــای بـــذرپـــاش ب

واحدهای باقیمانده از طرح مسکن مهر بــه زودی به پایان 
رســیــده و واحــدهــای در حــال اجـــرا در نهضت ملی مسکن 
 نیز بــا ســرعــت بیشتر ساخته شــده و در اخــتــیــار مـــردم قــرار 

خواهد گرفت. 
مجموع سرمایه گذاری انجام شده بــرای احــداث این 6838 
ریــال و بخش های  واحــد مسکونی، 11 هــزار و 1۷4 میلیارد 

عمرانی و خدماتی افتتاح شده نیز 1432 میلیارد ریال است.

  مراسم »جشن فرشته ها« 
در حسینیه امام خمینی)ره( برگزار شد
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مراسم  علی)علیه السلام(  امیرالمؤمنین  متقیان  مــولای  ولادت  شب  در   
ــا حــضــور صــدهــا تــن از دخــتــران  مــعــنــوی و پـــرطـــراوت »جــشــن فــرشــتــه هــا« ب
دانش آموزی که به سن تکلیف رسیده اند، با اقامه نماز جماعت مغرب و 

عشاء به امامت رهبر معظم انقلاب اسلامی در حسینیه امام خمینی)ره( برگزار شد.

گی های رهبری  علی محمد بشارتی، وزیر کشور دولت سازندگی درباره ویژ
امام خمینی)ره( و نقش آن در شکل گیری انقلاب اسلامی به خبرنگار 
جام جم گفت: در تمامی رویدادهای مهم تاریخ همواره کسانی بودند که 
نقش رهبری جنبش  ها و نهضت های اجتماعی را به عهده داشتند و در 
گی هایی برخوردار بودند که باعث  مقایسه با دیگر رهبران سیاسی از ویژ
جلب توجه مردم نسبت به افکار و انگیزه های آنها می شد. وی با اشاره 
به خصوصیات شکل گیری نهضت های اجتماعی در ایران تصریح کرد: 
در رویدادهای سیاسی دو قرن اخیر احزاب و تشکل هایی برخاستند که 
در راستای آرمان ها و اهداف خود تقلاهایی داشتند و البته چندصباحی 
هم مردم را متوجه خود کردند اما به همان سرعت که ظاهر شدند سریع 
افول کردند چون نسبت به اعتقادات جامعه بی  اعتنایی نشان دادند و 
برای نمونه می توان به انقلاب مشروطه اشاره کرد که حرکتی پویا،  زنده و 
قابل ملاحظه بود اما زود افول کرد چون در ادامه فعالیت خود به مذهب 

و باورهای مردم توجهی نداشت.

حمایتمردمی،رکنرکیننظامجمهوریاسلامی

نویسنده کتاب »همگام با انقلاب اسلامی« مردمی بودن را یکی از اضلاع 
مهم انقلاب اسلامی دانست و تصریح کرد: حمایت مردمی، رکن رکین هر 
نهضت اجتماعی و سیاسی است و در دوران انقلاب اسلامی دیدیم که 
امام خمینی)ره( به عنوان رهبر و پیشوای نهضت نسبت به حضور مردم 
در بسیاری از تحولات اجتماعی توجه داشتند و بارها عنوان می کردند 
گر مردم باشند آن حرکت پایدار می ماند  که در همه حرکت های انقلابی ا
گر مردم حذف یا تضعیف شوند و مورد توجه قرار نگیرند حتما هیچ  و ا
تفکر و اندیشه ای پایدار نخواهد ماند. بشارتی ادامــه داد: مراجعه به 
که ایشان صدها  دوره 20جلدی صحیفه امام به خوبی نشان می دهد 
بار به صورت مستقیم و غیرمستقیم از نقش مردم سخن گفتند و طبعا 
کسانی که از ابتدای شکل گیری انقلاب با روند حرکت نهضت و رهبری 
امام آشنایی پیدا کرده بودند متوجه بودند ایشان در طول روند انقلاب 
کید داشتند. چنین رویه ای و این پیوند  بارها بر اهمیت حضور مردم تا
وثیق میان امام و امت در جنبش های دیگر اجتماعی به این وسعت 
سابقه نداشت و دیدیم که از فاصله 14ماهه وقوع رخداد 1۹ دی 1356 
تا پیروزی انقلاب در 22 بهمن 135۷ مرحله به مرحله حضور مردم در 
2500ســالــه  نظام  سرنگونی  زمینه  و  شد  بیشتر  انقلابی  فعالیت های 
کید  شاهنشاهی در ایران فراهم آمد.  این زندانی سیاسی قبل از انقلاب تا
که امام انجام  که به پیروزی رسید اولین اقدامی  کرد: انقلاب اسلامی 
دادند برگزاری همه پرسی نظام جمهوری اسلامی در فروردین 1358 بود 
و این حرکت نشان داد که سخن امام درباره مردم فقط در لفظ و بیان نبود 

بلکه ایشان در عمل هم نشان داد که نسبت به اهمیت 
حضور مردم در همه مراحل اهتمام ویژه دارد. حتی 
ایشان می خواست موضوع برگزاری رفراندم را در اواخر 
سال 5۷ اجرایی کند اما دولت موقت بهانه آورد که ما 
در شرایط کنونی نه  شرایط برگزاری آن داریم و نه قانونی 
برای این موضوع. حضور گسترده مردم در روز رفراندم 
کی از آن بود که ملت به صداقت و صراحت امام  هم حا
کنون  اعتماد پیدا کرد و این پیوند میان امام و امت تا
و در زمان رهبری حضرت آیت ا... خامنه ای هم ادامه 
با  که  اخیر  اغتشاشات  و دیدیم در جریان  کــرد  پیدا 
برنامه ریزی چندماهه و هزینه های میلیاردی و حضور 
43 کشور برای تضعیف نظام جمهوری اسلامی صورت 
گرفت مــردم با حضور میلیونی خــود ایــن توطئه های 
کشور دولــت دوم  کردند. وزیــر  حساب شده را خنثی 

هاشمی رفسنجانی با اشاره به حضور احزاب و تشکل های مختلف طی 
صد سال اخیر در ایران تصریح کرد: در طول یک قرن گذشته بسیاری 
از گروه های سیاسی آمدند و رفتند اما مسئولان و رهبران این جریان ها 
هیچ کدام آمادگی لازم را برای رهبری و لیدری نهضت نداشتند و این 
به خوبی نشان  را  رهبری جامعه  با سایر مدعیان  امــام  تفاوت میان 
گروه های اجتماعی ناشی  می دهد و این بی اعتمادی جامعه به این 

از آن است که هیچ کدام از مدعیان مثل امام به عنوان 
رهبر نهضت صادقانه و با صراحت با مردم سخن نگفت 
و مثل ایشان در حرف و عمل صداقت نداشت. وی 
گی های رهبری امام خمینی)ره(  قاطعیت را از دیگر ویژ
در جریان نهضت اسلامی قبل و بعد از پیروزی انقلاب 
دانست و اظهار کرد: بنیان گذار جمهوری اسلامی ایران 
گروهی اجازه نمی داد بعد از استقرار  به هیچ جریان و 
حکومت برای تشدید اختلاف در بین اقشار مختلف 
اقدامی انجام دهد و و آن چیزی که در نگاه امام راحل 
بیش از هر چیزی برای حفظ نظام جمهوری اسلامی 
اهمیت داشت حفظ وحدت کلمه بود و در این راستا 
به هیچ وجه وجــود تعارضات و اختلافات را در عرصه 

کمیتی نمی پذیرفت. حا

مردمفقطامامراقبولداشتند

ــای آغــازیــن پــیــروزی انــقــلاب برخی  بشارتی ادامـــه داد: از همان روزهـ
جریان ها و گروه ها مثل جبهه ملی در اظهارات و سخنرانی های خود در 
مجامع عمومی دربــاره نحوه انتخاب نوع حکومت سخن از جمهوری 
دموکراتیک به میان مــی آوردنــد. امــام از همان ابتدای در مقابل این 
کرد  گرفت و به صراحت اعلام  نگاه متفاوت ایستاد و جلوی اختلاف را 

که جمهوری اسلامی نه یک کلمه کم و نه یک کلمه زیاد.  وی با اشاره به 
تلاش برخی برای مطرح کردن دیگر چهره های ملی و مذهبی در کنار امام 
در تظاهرات های قبل از پیروزی انقلاب و اوایل سقوط رژیم شاهنشاهی 
تصریح کرد: ما در راهپیمایی های مختلف شاهد این بودیم که برخی در 
کنار عکس امام تصاویر دیگر چهره های مذهبی یا ملی را بلند می کردند تا 
آنها را به عنوان یکی از رهبران نهضت در کنار بنیان گذار جمهوری اسلامی 
مطرح کنند اما از همان ابتدا مردم خط شان را با این جریان ها مشخص 
کردند و نشان دادند که تنها به رهبری و راهبری امام امت اعتماد و اعتقاد 
دارند و به همین دلیل بود که در مدت کوتاهی بسیاری از نام ها و رنگ ها 

کنار رفت و مردم همه یکصدا خواهان رهبری امام امت بودند. 

قاطعدربرابرظلموزوروفساد

بشارتی خاطرنشان کرد: بسیاری از لیدرهای جریان های سیاسی حتی 
گرچه در ابتدای روند انقلاب اسلامی  که مدعی مذهب بودند  کسانی 
دولت  آنها  اقبال  دوران  امــا  کنند  جلب  خــود  به  را  توجه ها  توانستند 
مستعجل بود چون هیچ کدام از رهبران دینی و ملی در گذشته از قاطعیت 
امام در برخورد با ظلم و زور و فساد برخوردار نبود. امام خمینی)ره( حتی 
گرفت برخلاف برخی دیگر  در اوایل دهه 40 که نهضت اسلامی و مردمی پا
که حتی به اصــلاح برخی از رفتارهای رژیــم شاه  از چهره های مذهبی 
راضی بودند و با طرح موضوعاتی مثل جلوگیری از ریختن خون مردم 
منعطفانه در برابر حکومت پهلوی برخورد می کردند تکلیف خود را با 
که هیچ کس جرات بیان حرفی  کردند و آن زمانی  کمه روشن  هیات حا
خلاف سخنان شاه را نداشت، محمدرضا پهلوی را تحقیر و او را وابسته به 
اسرائیل و آمریکا خطاب کرد. هیچ کدام از رهبران جنبش های اجتماعی 
از این اندازه شجاعت و صراحت در برابر طاغوت برخوردار نبود و همین 
مسأله نهضت انقلابی و اسلامی مردم ایران و رهبری دینی آن را با دیگر 

جنبش های اجتماعی،  سیاسی و اصلاحی مشخص می کند. 
کید کرد: در کلام و رفتار امام خمینی)ره( به هیچ وجه پیوندی بین  وی تا
نهضت  با  ستمگران  و  بیگانه  سلطه گر  دولت های    ، ،  استعمار استکبار
مبتنی بر اسلام و آموزه های دینی وجود نداشت و از همین رو بود که در 
اولین روزهایی که جرقه انقلاب در اوایل دهه 40 شکل گرفت موضوعی 
لــوایــح شش گانه به هیچ وجه  انــقــلاب سفید و  ــزاری رفــرانــدم  ــرگ ب مثل 
قابل قبول نبود. از نظر ایشان آمریکا نظام سلطه بود و رژیم صهیونیستی 
هم نظامی بر مبنای ظلم و ستم به ملت مظلوم فلسطین و بنابراین 
آمریکا و  پایه پذیرش سلطه  بر  که  برابر هرگونه حرکتی  با قاطعیت در 
کردند و به دفــاع از  مــیــدان دادن به رژیــم اشغالگر قدس بود ایستادگی 

آرمان ها و آموزه های دینی پرداختند. 

تاریخانقلاب

 بشارتی، نماینده دوره اول مجلس شورای اسلامی 
ح کرد:  در گفت وگو با »جام جم« مطر

وجه تمایز امام)ره(  با رهبران 
جریان های سیاسی 

در راهپیمایی ها 
شاهد بودیم که 

برخی در کنار عکس 
امام تصاویر دیگر 
چهره های مذهبی 

یا ملی را بلند 
می کردند اما از 

همان ابتدا مردم 
خط شان را با این 

جریان ها مشخص 
کردند


